
(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)  

 NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri      Bashkia Selenice  

Adresa      Rruga ‘Llambi Bombaj’, Selenicë  

E-mail        info.prokurimet@bashkiaselenice.gov.al   

Ueb-faqe    selenica.gov.al  

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

3. Emri                 Tea Haxhiaj               

4. E-mail              teahaxhiaj@yahoo.com  

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  E hapur 

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: Punë 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin:  REF – 27139 – 10 – 30 – 2024 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “RIKONSTRUKSION I SHKOLLËS T. KOÇELI” 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): pune ndertimi 

8. Fondi limit : 51,214,807 lekë (pesëdhjet e një milion dyqind e katërmbëdhjet mijë e tetëqind e shtatë) Lekë 

Pa TVSH 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të dokumentave të 

tenderit:    

Për shkak të një lapsusi të bërë në hartimin e kritereve të veçanta  

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar:  

 

  

Shënim: 

Këtij njoftimi duhet t’i bashkëngjitet shtojca e ndryshimeve në dokumentat e tenderit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info.prokurimet@bashkiaselenice.gov.al
mailto:teahaxhiaj@yahoo.com


Ishte 

 

2.2.3 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një dokument që vërteton se ka plotësuar të 

gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, lëshuar nga Pushteti Vendor, për vitin 2024 

referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, si dhe sipas Vendimit 

të Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e 

Qeverisjes Vendore (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet 

të dorëzojë ketë dokument ne momentin e dorezimit te dokumentave). 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i ka shlyer detyrimet e taksave dhe të tarifave vendore për vitin 

2023, do të dorëzohët vetëm nga operatori ekonomik i shpallur fitues perpara lidhjes se 

kontrates. 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur bazuar në nenin 76, pika 2 të LPP si dhe në ligjin Nr.9632, 

datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, pika c. Kjo kerkese bazohet ne 

Ligjin nr.9632,date 30.10.2006 ,Per sistemin e taksave vendore i ndryshuar, neni 5, pika c, sipas afateve 

te miratuara te kryerjes se pagesave te percaktuara nga cdo njesi e qeverisjes vendore . 

Bëhet 

 

2.2.4 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një dokument që vërteton se ka plotësuar të 

gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, lëshuar nga Pushteti Vendor, për vitin 2024 

referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, si dhe sipas Vendimit 

të Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e 

Qeverisjes Vendore (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet 

të dorëzojë ketë dokument ne momentin e dorezimit te dokumentave). 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i ka shlyer detyrimet e taksave dhe të tarifave vendore për vitin 

2024, do të dorëzohët vetëm nga operatori ekonomik i shpallur fitues perpara lidhjes se 

kontrates. 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur bazuar në nenin 76, pika 2 të LPP si dhe në ligjin Nr.9632, 

datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, pika c. Kjo kerkese bazohet ne 

Ligjin nr.9632,date 30.10.2006 ,Per sistemin e taksave vendore i ndryshuar, neni 5, pika c, sipas afateve 

te miratuara te kryerjes se pagesave te percaktuara nga cdo njesi e qeverisjes vendore . 

 

Ishte 

 

2.3.5  Operatori Ekonomik duhet te kete ne stafin e tij te punesuar 1 (nje) ekspert  “Per Vlersimin 

e ndikimit ne mjedis dhe  auditim mjedisor” të cilët të figurojnë në listpagesat e  shoqërisë per 

perjudhen Dhjetor 2023- Mars 2024, me kontrate pune, diploma, stafin mbështetës si më poshtë: 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon punonjësit e mësipërm, do të dorëzohët vetëm nga 

operatori ekonomik i shpallur fitues. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 
publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 
Prokurimit Publik”, i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë 



që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Qëllimi për 
vendosjen e këtij kriteri është të sigurojë një nivel të lartë të mbrojtjes së mjedisit,nëpërmjet 
parandalimit, minimizimit dhe kompensimit të dëmeve. Vlerësimin e ndikimeve negative mjedisore në 
kohën e duhur dhe parandalimin e tyre. 
 

Duke qënë se punimet do të kryhen pandërprerë aktivitetin e përditshëm të punës dhe në prani të shumë 

personave afër dhe Brenda kantierit të ndërtimit dhe duke pasur parasysh vendin e ndërtimit, është parë 

e nevojshme disponimi I ekspertit të ndikimit në mjedis. Në pikën 4, Nenin 24 të ligjit Nr.10 440, datë 

07.07.2011 “Për Vlerësimin E Ndikimit Në Mjedis” përcaktohet se liçencat e këtyre ekspertëve 

përfshihen në kategorinë III.2 të shtojcës së ligjit për licencat.Veprimtaritë e nënkategorisë III.2.A 

specifikohen në vlerësimin e ndikimit në mjedis dhe në auditimin mjedisor. 

 

Bëhet 

 

2.3.5  Operatori Ekonomik duhet te kete ne stafin e tij te punesuar 1 (nje) ekspert  “Per Vlersimin 

e ndikimit ne mjedis dhe  auditim mjedisor” të cilët të figurojnë në listpagesat e  shoqërisë per 

perjudhen Korrik 2024 - Shtator 2024, me kontrate pune, diploma, stafin mbështetës si më poshtë: 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon punonjësit e mësipërm, do të dorëzohët vetëm nga 

operatori ekonomik i shpallur fitues. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 
publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 
Prokurimit Publik”, i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë 
që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Qëllimi për 
vendosjen e këtij kriteri është të sigurojë një nivel të lartë të mbrojtjes së mjedisit,nëpërmjet 
parandalimit, minimizimit dhe kompensimit të dëmeve. Vlerësimin e ndikimeve negative mjedisore në 
kohën e duhur dhe parandalimin e tyre. 
 

Duke qënë se punimet do të kryhen pandërprerë aktivitetin e përditshëm të punës dhe në prani të shumë 

personave afër dhe Brenda kantierit të ndërtimit dhe duke pasur parasysh vendin e ndërtimit, është parë 

e nevojshme disponimi I ekspertit të ndikimit në mjedis. Në pikën 4, Nenin 24 të ligjit Nr.10 440, datë 

07.07.2011 “Për Vlerësimin E Ndikimit Në Mjedis” përcaktohet se liçencat e këtyre ekspertëve 

përfshihen në kategorinë III.2 të shtojcës së ligjit për licencat.Veprimtaritë e nënkategorisë III.2.A 

specifikohen në vlerësimin e ndikimit në mjedis dhe në auditimin mjedisor. 

 

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 


